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 حاج قاسم، »قهرمان ملی« واقعی
 علیرضا زادبر: »نسل ما این شانس را داشت که »قهرمان ملی« را نه از لابه لای 
داستان اســاطیر افســانه ای، نقل قصه مادربزرگ ها یا سوپراستار ساختگی 
فیلم های  هالیوودی بلکه در عالم واقعیت درک کند. کســی که خودش اهل 
تبلیغ خودش نبود. از دوربین و رسانه فراری بود. عملگرایی و اخلاص او رمز 

ماندگاری قهرمان ملی است.«
 به یاد شهید کاپشن صورتی پارسال

 این تصاویر از دختران کاپشن صورتی حاضر در مراسم سالگرد حاج قاسم 
سلیمانی مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

 مصداق تام »انسانِ انقلاب اسلامی«
 احسان صالحی: »شهید سلیمانی نمونه اعلاء و مصداق تام »انسانِ انقلاب 
اسلامی« است. انسان انقلاب اسلامی و بازتولید آن نقطه کانونی منازعات با 
انقلاب است و باقی بهانه است. او راهبردی ترین سرمایه انقلاب است چون با 
مهم ترین ســرمایه خود یعنی جانش پای کار ایستاده و حفظ اقتدار ملی در 

گرو حفظ و بازتولید اوست.«
 به عشق حاج قاسم

  مهــدی کیادربندســری با 
انتشار این تصویر از مسیر گلزار 
شــهدای کرمان و مزار شهید 
نوشت:  ســلیمانی  قاسم  حاج 
»برف چیه، از آســمون سنگ 
هم بباره این مردم هواخواهت 

هستن«
 تفاوت اسلام ناب
 و اسلام آمریکایی

 وحید تقوی: »خیلی جالبه، 
جریانی که با تکفیر و خشونت 

می خواد احکام الهی رو اجراء کنه، با جریانی که با ولنگاری و شــراب خواری 
و بی بند و باری، میخواد احکام الهی رو تعطیل کنه، به هم دست میدن و در 
بزنگاه ها مخرج مشترک پیدا می کنن! اینجاست که در انقلاب خمینی، خط 

اسلام ناب از اسلام آمریکایی جدا میشه!«
 آفت نقد، جهل است

 عزت الله ضرغامی: »یک اســتادیوم قدیمی بازســازی شــده. حداقل ۱۶ 
اســتادیوم استاندارد و زیبا ساخته شــده. کارنامه ورزشی؛ به ویژه در حوزه 

بانوان، با گذشته قابل قیاس نیست. روشن شد؟! آفت نقد، جهل است.«
 ترکیه روی خوش نخواهد دید

 یوســف عزیزی: »پاکستان تمام تلاشــش رو کرد تا طالبان در افغانستان 
قدرت رو به دست بگیره اما از وقتی طالبان در رأس امور بوده، یک آب راحت 
از گلوی پاکســتان پایین نرفته! آیا مداخله و تجاوز رسمی ترکیه به سوریه 

برای روی کارآوردن نیروهای رادیکال هم نتیجه عکس خواهد داد؟«
 اقرار ترامپ به فروپاشی آمریکا

 امیرعلــی ابوالفتح با انتشــار 
تصویری از توئیت دونالد ترامپ 
که در بخشی از آن تاکید کرده 
»آمریــکا در حــال فروپاشــی 
»این حرف یک  نوشت:  است«، 
سیاسی  تحلیلگر  یا  سیاستمدار 
ضدآمریکایی در خارج از آمریکا 
نیست؛ این حرف رئیس جمهوری 

سابق، رئیس جمهوری منتخب و رئیس جمهوری بعدی ایالات متحده است؛ 
حرف دونالد ترامپ است که دهها میلیون طرفدار در آمریکا دارد.«

 یمنی ها آمریکا را تحقیر کرده اند
 کاربری نوشــت: »۱۸ پهپــاد آمریکایی Mq9 که از بهترین ها محســوب 
می شود تاکنون توسط یمنی ها منهدم شده، قیمت تمام شده هر یک از این 
پهپادها ۳۰ میلیون دلار اســت، تا به این جا یمنی ها با انداختن فقط همین 
۱۸ تا چیزی در حدود نیم میلیارد دلار به ارتش آمریکا خسارت زده اند. یمن 

غیرتمندانه دشمنان را حقیر کرده است.«
 اگر ایران بود چه می شد؟

 عبدالمجید خرقانی: »وزیر کشــور فرانســه اعلام کرده هزار خودرو در جشن 
سال نو در آتش سوختند و ۴۲۰ هم نفر دستگیر شدند! یک درصد این اتفاق تو 
کشور خودمون رخ می داد غرب زده ها گوش فلک رو با تحقیر ایرانی کَر می کردن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

متهم  انگلیس  پلیــس  فرماندهان 
شــده اند مجرمان را به حــال خود رها 
کرده انــد، زیرا از هر ۱۰ خودرویی که در 
این کشور دزدیده می شود، فقط پرونده 

یک خودرو حل می شود.
 بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، 

بر اســاس گزارش های منتشر شــده در انگلیس در سه ماهه منتهی به ژوئن 
ســالی که به تازگی گذشــت، ۳۱ هزار و ۶۵۴ دســتگاه خودرو در انگلیس 
دزدیده شــد که درباره ۲۴ هزار و ۸۳۷ دســتگاه، پلیس نتوانســت کاری 
انجام دهد و به عبارتی، در ۷۸.۵ درصد از موارد، پلیس ناکام ماند. از شــمار 
خودرو های دزدیده شــده در سه ماهه یاد شده، فقط دزدان ۸۸۳ خودرو در 
انگلیس، روانه دادگاه و محکوم شــدند که نشــانگر مجازات شدن فقط ۲.۸ 
درصد از دزدان خودرو در این کشــور اســت. نشریه انگلیسی دیلی میل در 
این باره نوشت در حالی که پلیس انگلیس اعلام کرد در سه ماهه منتهی به 
ماه ژوئن پارســال، 9۰ درصد از پرونده های ۸ هزار و ۸۶۱ دزدی خودرو در 
لندن به نتیجه نرسید و پلیس ناکام ماند، پلیس منطقه جنوب »یورکشایر« 
)South Yorkshire( بــا ۸۵ درصــد ناکامی، در رده دوم قرار دارد. به نوشــته 
این روزنامه، بیش از چهار پنجم از پرونده های دزدی خودرو در »اســکس« 
)Essex(، »ویلتشــایر« )Wiltshire(، »ساسکس« )Sussex( و »هرتفوردشایر« 
)Hertfordshire(، بدون مجازات دزدان رها می شود. گزارش های منتشر شده 
در انگلیس همچنین حاکی اســت در ۱۲ ماهه منتهی به ماه مارس پارسال، 
۱۲9 هزار و ۱۵9 خودرو در انگلیس دزدیده شد که بیش ترین شمار در ۱۵ 
سال اخیر بود. بر اساس این گزارش ها رخنه گران الکترونیکی با رخنه برخط 
بــه رایانه خودرو های جدید، به راحتی خودرو هــا را می دزدند که بر افزایش 
شمار خودرو های ربوده شده، افزوده است. مرکز ملی آمار انگلیس در آخرین 
داده های اعلامی شــمار جرایم فقط ثبت شده در این کشور را بیش از شش 
میلیون و هفتصد هزار فقره و بالاترین میزان در تاریخ این کشور اعلام کرد.

افزایش انتقاد ها
 از ناتوانی پلیس 

در برابر دزدان خودرو

انگلیس

ارتباطات  مقررات  تنظیم  ســازمان 
مالزی، به اپلیکیشــن »ویچت« شرکت 
»تنســنت« و »تیک تــاک« شــرکت 
»بایت دنس«، برای فعالیت در این کشور 
تحت قانون جدید شبکه اجتماعی، مجوز 

داد.
به گزارش ایســنا، این قانون که هدف آن، مقابله با جرایم سایبری رو به 
رشــد است، پلتفرم های شبکه اجتماعی و سرویس های پیام رسان با بیش از 
هشــت میلیون کاربر در مالزی را ملزم می کند مجوز فعالیت دریافت کنند 
یا با اقدام قانونی رو به رو شــوند. این قانون از اول ژانویه، اجرائی شــده است. 
کمیسیون ارتباطات و چند رسانه ای مالزی، روز چهارشنبه، در بیانیه ای اعلام 
کرد پیام رســان تلگرام در مراحل نهائی دریافت مجوز است و شرکت متا که 
مالک فیس بوک، اینســتاگرام و واتساپ اســت، فرآیند دریافت مجوز را آغاز 
کرده است. این رگولاتور اعلام کرد شبکه اجتماعی ایکس، درخواستی برای 
دریافت مجوز ارائه نکرده اســت زیرا این پلتفرم می گوید تعداد کاربرانش به 
سقف هشت میلیون نفر نمی رســد. رگولاتور مالزی سرگرم بررسی درستی 
ادعای این پلتفرم اســت. شــرکت گوگل که ملاک پلتفرم ویدیویی یوتیوب 
اســت، با ابراز نگرانی نسبت به ویژگی اشــتراک گذاری ویدیوی پلتفرم خود 
و طبقه بندی آن تحت قانون دریافت مجوز، درخواســت مجوز نکرده است. 
کمیسیون ارتباطات و چند رسانه ای مالزی اعلام کرد پلتفرم هایی که از این 
 قانــون تخلف کنند، هدف تحقیقات و اقدامــات قانونی قرار خواهند گرفت. 
بر اســاس گزارش رویترز، مالزی، افزایش شدید محتوای نامطلوب در فضای 
شــبکه اجتماعی را در اوایل سال ۲۰۲۴ گزارش کرد و از شرکت های شبکه 
اجتماعــی از جمله متا و تیک تاک خواســت تا نظارت بر پلتفرم های خود را 

افزایش دهند.

پافشاری
 بر حکمرانی

 بر فضای مجازی

مالزی

وزیر بهداشت گفت: ۸۰ درصد پزشکانی 
که مهاجرت می کنند، مجبورند رشته پزشکی 

خود را کنار بگذارند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمدرضا 
ظفرقندی در اختتامیه همایش مهاجرت نخبگان 
علمی ایران اظهار داشت: نگاه به حوزه اقتصاد در 
مهاجرت نخبگان لازم است ولی کافی نیست. رشته 
پزشکی سخت است، مشهورترین جراحان وسط 
راه رشــته پزشکی را به دلیل اینکه سخت است، 
رها کردند، زیرا دانشجوی پزشکی با رقابت سخت 
پذیرفته می شود ولی دوره های سختی دارد و باید 

چند سال خارج از مرکز کار کند. ظفرقندی افزود: 
تبعیض و فرصت های نابرابر نیز در رشته پزشکی 
وجود دارد، موانع و ســهمیه ها باعث می شود فرد 
تصمیم به مهاجرت بگیرد که باید توجه اساســی 

به بحث مهاجرت نخبگان انجام شود.
وی ادامــه داد: تعداد زیــادی از همکاران ما 
فارغ التحصیل می شــوند، اما در حوزه ای که باید 
به کار گرفته شوند، امکان به کارگیری آنها وجود 
نــدارد یا وقتــی می خواهد به کار گرفته شــود، 
ملاک رابطه یا ضابطه بوده درحالی که باید ملاک 

شایسته سالاری و حرفه ای باشد.

وزیر بهداشــت بیان داشت: در حوزه پزشکی 
بســیاری از افراد هستند که کار مشخص، خوب 
و رتبه عالی هم در علم و هم عمل دارند، اســتاد 
هســتند، مطب دارند، زندگــی خوبی هم دارند، 
امــا مهاجــرت می کنند. بســیاری از افرادی که 
 به کشــور های عربی، آمریکا یا کانــادا می روند،
۸۰ درصد مجبورند رشــته پزشکی شان را کنار 
بگذارند، زیــرا در آنجا مبنای اقتصــادی ندارد. 
واقعیت هــا را باید دقیق دید، همــکاران به این 
کشور ها می روند، اما مدرک آنها مورد قبول نیست 
سنشان هم طوری نیست که در آزمون های آنجا 

 بتوانند ورود پیدا کنند مجبورند به کار های دیگر رو 
بیاورند.

بــه گفته ظفرقندی، مهاجــرت نخبگان یک 
سرمایه سوزی است که شاید قابل محاسبه مادی 
و علمی نباشد و این سرمایه سوزی از دست رفتن 
ژنتیک برتر کشور است. توجه به زیرساخت های 
پژوهشــی، اصلاح تعرفه، حفظ ارزش پول ملی، 
حساس کردن مدیران در سطوح مختلف و تدوین 
تدابیر قانون گذاری در به کارگیری نخبگان باعث 
افزایش انگیزه و امید به آینده می شود و از مهاجرت 

نخبگان نیز جلوگیری می کند.

وزیر بهداشت:

فرصتطبابتدرخارجازکشوربرای۸۰درصدپزشکانمهاجرفراهمنمیشود

تقدیر و تشکر
من لم یشکر المخلوق لم یشکر خالق

بدینوســیله مراتــب قدردانی و ســپاس بی نهایت خــود را از 
مدیریت و پرســنل محترم بیمارســتان حضرت ولی عصر)عج( 
 CCU2 قم بــه خصوص همــکاران محتــرم اورژانــس و 
به ویژه جناب دکتر محمدرضا اشعریین متخصص 
قلب )اینترونشــنال کاردیولوژی( کــه او را حقیقتا باید 
پنجه طلا خطاب کرد و جناب آقای دکتر عزیزی پزشک معتمد 
 و معزز بانک صادرات اعلام می دارم. زیر سایه عنایت خداوند مانا 

و مستدام باشید. ان شا ءالله
سعید ناصری طهرانی

دادستان مرکز استان هرمزگان از تخریب 
هتل داریوش بندرعباس با حکم قطعی دادگاه 

خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری میزان ، عارف اکبری از 
اجرای حکم قلع و قمع حدود هفت هکتار ساخت 
و ساز غیر مجاز و تغییر کاربری اراضی کشاورزی در 
مجتمع تفریحی هتل داریوش بندرعباس خبر داد.

اکبری در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
موضوع رسیدگی به تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 
کشاورزی در مجموعه گردشگری و هتل داریوش 
بندرعباس با اعلام گزارش اداره کل جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان در دستور کار دستگاه قضائی قرار 
گرفت و پس از تکمیل روند تحقیقات و صدور آرای 
قضائی در دادگاه های بدوی و تجدید نظر به مرحله 

اجرا گذاشته شد.
وی افزود: بر این اســاس، با توجه به قطعیت 
دادنامه صادره توســط دادگاه تجدیدنظر اســتان 

هرمــزگان مبنی بــر قلع و قمع بنا و ســاخت و 
ساز های غیرمجاز در مجتمع رفاهی گردشگری و 

هتل داریوش بندرعباس پس از انجام مکاتبات لازم 
با حضور نماینده دادستان در محل مجتمع مربوطه 

و با نظارت معاونین دادستان مرکز استان، نسبت به 
قلع و قمع تمامی ساختمان های غیر مجاز مربوط 

به هتل داریوش اقدام شد.
دادستان هرمزگان تأکید کرد: در روز های اخیر 
با هماهنگی و همکاری دستگاه های اجرائی، نسبت 
به رفع تصــرف بخش قابل توجهی از اراضی ملی 
و دولتی و اجرای احکام قضائی درخصوص تغییر 
کاربری اراضی کشــاورزی اقدام شد و این روند تا 
احقاق حقوق مــردم و بیت المال به صورت کامل 

ادامه خواهد داشت.
اکبــری همچنیــن بر لــزوم اهتمــام ویژه 
دســتگاه های اجرائی به گزارش ســریع و بموقع 
هرگونه دریاخواری، کوه خواری، تصرف غیرمجاز و 
دست اندازی به اراضی ملی، منابع طبیعی و انفال 
و تغییر کاربری اراضی کشــاورزی با هدف تسریع 
در روند رســیدگی های قضائی و صیانت از حقوق 

بیت المال تأکید کرد.

به دلیل تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی

هتلداریوشبندرعباسباحکمقطعیدادگاهتخریبشد

تمرکز دولــت چهاردهم بر مدارس دولتی 
 عادی و جلسات مکرر رئیس جمهور در این باره، 
برای  دوره ای جدید  آغاز  نویدبخش  می تواند 

بسط عدالت آموزشی در کشور باشد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، توجه به آموزش 
و پــرورش، به ویژه وضعیت مــدارس دولتی عادی، 
ضرورتی حیاتی برای ایجاد عدالت اجتماعی و کاهش 

شکاف طبقاتی در جامعه است.
مدارس دولتی، به عنوان اصلی ترین بستر آموزشی 
برای بخش عمده ای از دانش آموزان کشــور، نقش 
کلیدی در پیشــرفت و ارتقای جایــگاه اجتماعی 
آنان ایفا می کننــد. بااین حال، در بیش از یک دهه 
اخیر، این مدارس تحت تأثیر سیاست های نادرست، 
گســترش تنوع مدارس، و نگاه خصوصی سازی به 
آموزش به حاشیه رانده شده اند. این وضعیت، امروز 
در قالب افت محســوس کیفیت آموزشی و عملکرد 
 ضعیــف دانش آمــوزان مدارس دولتــی عادی )که 
۸۰ درصد کل دانش آموزان کشور را شامل می شوند( 

نمود یافته است.
دولــت چهاردهم عدالت آموزشــی و تمرکز بر 
مدارس دولتی عادی را به عنوان یکی از اولویت های 
اصلی خود قرار داده اســت. مســعود پزشــکیان، 

رئیس جمهور، اخیراً در سفر به استان خراسان شمالی 
تأکید کرده اســت: »قبول ندارم که دانش آموزان ما 
در مناطق محروم و حتی در مدارس دولتی تهران، 
آموزش باکیفیت نداشته باشــند. باید کاری کنیم 
کــه در مدارس دولتی، بهترین آموزش ارائه شــود. 
نمی شود که آموزش در مدارس دولتی ضعیف باشد 
و این دانش آموزان با کسانی که در مدارس خصوصی 

با هزینه های بالا تحصیل می کنند، رقابت کنند.«
رئیس جمهور در بازدید ســرزده از دبیرســتان 
ماندگار البرز و قرارگاه بســط عدالت آموزشــی این 
دبیرستان نیز با تأکید بر عزم جدی دولت چهاردهم 
برای اصلاح سیســتم آموزشی کشور، اظهار داشت: 
»بازنگری در ساختار آموزشی، استفاده از فناوری های 
نوین در آموزش، و تربیت دانش آموزان دغدغه مند و 

توانمند در حل مسائل، مورد تأکید است.«
 عدالت آموزشی مطالبه عمومی

عدالت آموزشــی، مفهومی چندوجهی است که 
ابعاد مختلفی از دسترسی برابر به امکانات آموزشی 
باکیفیت تا توزیع عادلانه منابع و فرصت ها را شامل 
می شــود. تحقق آن به برنامه ریزی دقیق، تخصیص 
بودجه مناسب، و همکاری همه بخش های کشور نیاز 
دارد. سال هاست که بهره مندی تمامی شهروندان از 

آموزش باکیفیت، مدارس با فضای آموزشی مناسب، 
و معلمان توانمند به یکی از مطالبات اصلی شهروندان 
تبدیل شده اســت بااین حال، بسیاری از شهروندان 
بر این باورند که خدمات آموزشــی کشور به اقشار 
خاصی محدود شده و دانش آموزان مدارس دولتی با 

ابتدائی ترین امکانات ساماندهی می شوند.
در شرایطی که دولت چهاردهم توجه ویژه ای به 
مسئله مدارس دولتی عادی دارد و جلسات متعددی 
برای رفع مشکل کمبود مدارس برگزار کرده است، 

هنوز چالش های بزرگی در این زمینه وجود دارد.
 13 هزار کلاس درس نیاز استان تهران

بــرای مثال، در اســتان تهران برای رســیدن 
بــه وضعیت اســتاندارد به لحاظ تعــداد مدارس و 
کلاس های درس، ســاخت ۱۳ هــزار کلاس درس 
جدید ضروری اســت. از این تعداد، ۱۰ هزار کلاس 
باید در شهرســتان های استان و سه هزار کلاس در 
شــهر تهران ساخته شود. با اعتبارات فعلی، تکمیل 
این تعداد کلاس درس حدود ۷ سال زمان نیاز دارد.

همچنیــن، در پنــج منطقه محــروم تهران به 
لحاظ تعــداد مدارس )مناطــق 9، ۱۵، ۱۷، ۱۸ و 
۱9( نیاز به ســاخت ۱۸۱ مدرسه ۱۵ کلاسه وجود 
دارد؛ رئیس جمهور در جلســه ای که برای رفع این 

موضوع با مسئولان وزارت آموزش و پرورش برگزار 
کرد از آنها خواســت با هماهنگی شهرداری تهران، 
بســته ای عملیاتی و قابل اجرا برای ســاماندهی و 

محرومیت زدایی از این مناطق ارائه کنند.
 فرصتی طلایی برای آموزش و پرورش

تمرکز دولت چهاردهم بر مدارس دولتی عادی 
و جلســات مکرر رئیس جمهور در این باره، می تواند 
نویدبخــش آغاز دوره ای جدید برای بســط عدالت 

آموزشی در کشور باشد.
استفاده مناسب از این فرصت طلایی برای ارتقای 
کیفیت مدارس دولتی، موضوعی است که مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش باید به آن توجه جدی داشته 
باشند و براین اساس بازنگری در سیاست های گذشته، 
افزایش بودجه اختصاصی به مدارس دولتی، ارتقای 
کیفیت معلمان از طریق برنامه های آموزشی پیشرفته، 

و ایجاد سیستم های نظارتی قوی نیاز است.
وزارت آموزش و پرورش باید در عمل نشان دهد 
که قادر است از این فرصت طلایی برای حل مشکلات 
دیرینه مدارس دولتی استفاده کند. این مسئله نه تنها 
یک ضرورت آموزشی، بلکه یکی از گام های اساسی 
برای تحقق عدالت اجتماعی و تقویت سرمایه انسانی 

کشور است.

تمرکز دولت بر عدالت آموزشی
 فرصت طلایی برای تغییر بازی به نفع مدارس دولتی

معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: 
تقریبا  کشورمان  در  واکسیناسیون  پوشش 

نزدیک به ۱۰۰ درصد است.
به گزارش وبدا، علیرضا رئیســی در مراســم 
تقدیر از ۵۱۸ نفر از بهورزان و مراقبین ســلامت 
نمونه کشــوری در مشــهد با بیــان اینکه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، شاخص های بهداشتی به 

طور چشمگیری افزایش یافته است، اظهار داشت: 
شاخص امید به زندگی در ۴۰ سال پیش کمتر از 
۵۵ ســال بود و در حال حاضــر این میزان به ۷۸ 
ســال رسیده است و این افزایش طول عمر نتیجه 
و حاصل تلاش نظام سلامت و توسعه و پیشرفتی 

است که شکل گرفته است.
رئیسی با بیان اینکه میزان مرگ و میر نوزادان 

در گذشته ۱۵۰ در هر ۱۰۰ هزار نفر بود و امروزه 
این شاخص به کمتر از هشت رسیده است، افزود: 
میزان مرگ و میر مادران باردار نیز بسیار کاهش 
یافته و علاوه بر این مرگ و میر کودکان زیر ۵ سال، 
مراقبت از مادران باردار، پوشــش واکسیناسیون 
و بســیاری دیگر از شــاخص های سلامت نظیر 
دسترســی به آب سالم ارتقاء پیدا کرده است که 

این امر ثمره تلاش فعالان عرصه بهداشت به ویژه 
بهورزان است.

وی ادامــه داد: پوشــش واکسیناســیون در 
کشــورمان تقریبا نزدیک به ۱۰۰ درصد اســت و 
امسال دو واکسن پنوموکوک و روتاویروس به چرخه 
واکسیناسیون کشور اضافه شد و سبد واکسیناسیون 

در ایران بسیار بالاتر از دیگر کشورها بوده است.

معاون وزیر بهداشت خبر داد 

پوشش1۰۰درصدیواکسیناسیوندرکشور

تشدیدبرخوردپلیسراهورتهرانباسرویسهایمدارسفاقدبرچسبازامروز
معاون عملیات پلیس راهــور تهران بزرگ از 
برخورد جدی پلیس با سرویس های مدارس فاقد 
سرویس  مخصوص  حمل ونقل  ناوگان  برچســب 

مدارس خبر داد.
به گزارش ایســنا، سرهنگ مؤمنی گفت: با توجه به 

اتمام زمان مصوبه هیئت دولت مبنی بر ثبت مشخصات 
کلیه ســرویس های مــدارس در ســامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی)سپند( تا پایان آذر ماه ۱۴۰۳ و نصب برچسب 
تاییدیه بر روی ناوگان حمل ونقل سرویس مدارس، از این 
پس در صورت مشاهده هر یک از سرویس های حمل ونقلی 

که در راستای جابه جایی دانش آموزان فعالیت می نمایند 
در صورت عدم ثبت در سامانه سپند و نداشتن برچسب 
اعمال قانون می شــوند. لذا به ایــن منظور پلیس راهور 
تهران بزرگ از روز شــنبه ۱۵ دی ماه با خودروهای فاقد 
برچســب برخورد و به میزان ۱۰۰ هزار تومان در هر روز 

جریمه خواهد نمود، ضمنا درصورت مشــاهده مجدد در 
روزهای آتی به همین میزان نیز جریمه اعمال می شود. 
وی بــه خانواده های دانش آموزان نیــز توصیه کرد تا از 
خودروهایی برای حمل ونقل فرزندانشــان استفاده کنند 
که دارای برچسب پایش ناوگان دانش آموزی)سپند( باشند.

شــهردار تهران گفت: در مسئله مسکن 
مطابق قانون اساســی دولت متصدی تولید 
مسکن است و در این زمینه شهرداری ها نیز با 

صدور مجوز نقش تسهیل گری دارند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در 
دیدار با نخبگان و اعضای هیئت امنای محلات منطقه 
۸ تهران با اشاره به چالش های تاخیر در اجرائی شدن 
اصول ۱۰۰ تا ۱۰۷ قانون اساسی تاکید کرد: اگر آنچه 

در قانون اساسی پیرامون به هم پیوستگی مدیریت 
ملی و محلی اجرائی می شد امروز بخشی از مشکلاتی 

که با آن دست به گریبان هستیم را نداشتیم.
زاکانی افزود: به عنوان نمونه در مســئله مسکن 
مطابق قانون اساســی دولت متصدی تولید مسکن 
است و در این زمینه شهرداری ها نیز با صدور مجوز 
نقش تســهیل گری دارند؛ به دلیل آنکه امروز میان 
این دو نهاد به هم پیوستگی وجود ندارد شاهد بروز 

چالش هایی در زمینه مسکن هستیم.
وی با اشــاره به ضــرورت نوســازی بافت های 
فرســوده در شهر اظهار داشت: کمبود مسکن و بالا 
بودن اجاره واحدهای مســکونی یکی از چالش های 
کنونی شــهروندان اســت. برای حل این مشــکل 
دولت ها به سمت شهرک سازی در اطراف شهرهای 
بزرگ می روند در صورتی که می توان جای این کار 
مشوق هایی برای نوسازی بافت فرسوده در نظر گرفت 

تا با استفاده از سرمایه مردم شاهد رونق گرفتن بازار 
مسکن باشیم.

زاکانی در بخش پایانی صحبت های خود گفت: 
رونق گرفتن بازار مســکن در بافت فرسوده علاوه بر 
آنکه باعث مدیریت قیمت مســکن می شود سبب 
جهش تولید در کشــور نیز خواهد شــد؛ همچنین 
دولت می تواند با وضع مشوق های کارآمد بخشی از 

قدرالسهم خود در این بازار را نیز بردارد.

کاهش9۰ثانیهایرسیدناورژانسبهمقصدباراهاندازیسیستممکانیاب
مدیر فناوری اطلاعات ســازمان اورژانس 
کشور با اشاره به راه اندازی سیستم مکان یاب 
در اورژانس، بیان داشت: این امکان می تواند 
سرعت رسیدن اورژانس به بالین بیمار را ٩۰ 

ثانیه کاهش دهد.
مهدی بهمن آبادی با اشــاره بــه اینکه یکی از 
چالش های مهم اورژانس، شناسایی سریع موقعیت 
تماس گیرندگان اســت، به ایرنا گفت: این مســئله 
همیشه یکی از دغدغه های اصلی اورژانس بوده است. 
وقتی فردی با اورژانس تماس می گیرد، در بسیاری 
از مواقع به دلیل اســترس یا شوک ناشی از حادثه، 
نمی تواند نشانی دقیق خود را اعلام کند و گاهی فرد 

حتی نمی داند کجاست، به ویژه اگر حادثه در جاده یا 
شب رخ داده باشد.

بهمن آبادی افزود: تقریباً سه سال پیش، سیستمی 
برای حل این مشکل آزمایش شد اما به دلیل مسائل 
مربوط به مجوزهای امنیتی، دسترســی های لازم را 
نداشــتیم. اما تیم های فناوری اطلاعات و پژوهش 
اورژانس موفق شــدند این مجوزها را دریافت کنند 
و اکنون با کمک این سیســتم می تــوان موقعیت 

تماس گیرنده را شناسایی کرد.
وی ادامه داد: در زمان حاضر، اگر تماس از طریق 
تلفن همراه و یا تلفن ثابت باشد، می توانیم موقعیت 
تماس گیرنــده را در محدوده ای حدود ۳۰۰ متر در 

شهرها و یک کیلومتر در جاده ها شناسایی کنیم. البته 
این موقعیت یابی همیشه با خود تماس گیرنده بررسی 
می شود تا از صحت آن اطمینان حاصل شود. هدف 
ما این است که سیستم را به گونه ای ارتقا دهیم که 
اصلًا نیازی به اعلام نشانی نباشد. این موضوع به ویژه 
در شرایط اورژانسی که هر ثانیه حیاتی است، بسیار 

مهم است.
مدیر فناوری اطلاعات ســازمان اورژانس کشور 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه این سیستم چه 
تأثیری در زمان خدمت رسانی دارد، گفت: در زمان 
حاضر، به طور متوســط ۶۰ تا 9۰ ثانیه از زمان هر 
تماس صرف گرفتن نشانی می شود. اگر این سیستم 

به طور کامل فعال شود، این زمان حذف خواهد شد و 
ما می توانیم سریع تر به بیمار یا مصدوم خدمت رسانی 
کنیم، این به معنای نجات جان های بیشتری است.

 امکان تشخیص محل مزاحمان تلفنی
بهمن آبادی اظهار داشــت: یکی از مزایای این 
سیستم، شناسایی موقعیت مزاحمان تلفنی است. ما 
دقیقاً می توانیم موقعیت مکانی مزاحمان را تشخیص 
دهیم. البته برای پیگیری قانونی این موارد همچنان 
به همکاری قوه قضائیه نیاز داریم. این طرح در زمان 
حاضر به صورت آزمایشی در تهران، مشهد و اصفهان 
اجرا شده و تا پایان سال قرار است در سراسر کشور 

عملیاتی شود.

زاکانی:

شهرداریهاباتسهیلگریدرصدورمجوزبهدولتدرحوزهمسکنکمکمیکنند
شانزدهمین جلسه رســیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران کلان و عمده 

در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، قاضی پســندیده در ابتدای جلســه گفت: در 
جلسات گذشــته دادگاه، اتهامات تعدادی از متهمان تفهیم و اظهارات متهمان 
و وکلای آنها استماع شــد. در دو جلسه گذشته نیز دادگاه به استماع اظهارات 
تکمیلی نماینده دادستان، نماینده بانک مرکزی، نمایندگان سازمان بازرسی کل 
کشــور پرداخت. در جلسه امروز نیز دادگاه با استماع اظهارات متهمان دیگر به 

ترتیب آنچه که در کیفرخواست ذکر شده ادامه پیدا می کند. 
در ادامه ۶ نفر از مدیران و اعضای هیئت مدیره بانک صادرات با دستور قاضی 
در جایگاه حاضر شدند و پس از تفهیم اتهامات مندرج در کیفرخواست، به دفاع 
از خود پرداختند و در رابطه با مجموعه اقدامات انجام شده در پرداخت تسهیلات 
و تخصیص اعتبارات به گروه دبش که حســب کیفرخواســت با نقض مقررات و 
قوانین بانکی همراه بوده است توضیحاتی را ارائه و به سؤالات دادگاه پاسخ دادند.
وکلای متهمــان پرونده نیز به دفاع از موکل خــود پرداختند و توضیحات 

تکمیلی را به دادگاه ارائه کردند.
قاضی پســندیده در ادامه گفت: با توجه به اینکه حسب محتویات پرونده، 
بابت دریافت حدود ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو حواله ارزی توسط متهم ردیف 
اول از بانک های شــاکی، معادل ریالی بابت دریافت حواله به حساب های بانک ها 
واریز شده است، سؤال دادگاه از متهم این است که رقم ریالی حواله های ارزی را 

از چه محلی تامین کردید؟
وی افزود: به همین منظــور دادگاه کتبا نامه ای به وکلا و متهم ردیف اول 
ابلاغ کرده تا رفع ابهام کنند که منشأ ریالی حواله های ارزی از کجا تأمین شده 
اســت؟ از محل فروش های شــرکت یا از محل درآمد های شرکت بوده است. از 
کیفرخواست اســتنباط می شــود که این درآمد از محل فروش ارز بوده است، 
دادگاه مستندات را از شما می خواهد. مدارک و مستندات را به دادگاه ارائه کنید 
تا مشــخص شود منشا ریالی از چه محلی تامین شده است؛ بنابراین کلی گویی 

نکنید و با مستندات مطالب خود را ارائه کنید.
قاضی خطاب به متهم ردیف اول پرونده و وکلای وی گفت: یکی از اتهاماتی 
که در کیفرخواست ذکر شده، اخلال در نظام اقتصادی از طریق فروش غیرمجاز 
ارز است. دادگاه درخصوص منشا این منابع ارزی ایراد گرفته و ابهام وجود دارد. 
در جلسات گذشته متهم ردیف اول و وکلای او اشاره داشتند که این ارز حاصل 
از صادرات اســت. یک مرتبه دادگاه به شما اخطار داد و در حال حاضر اخطاریه 
به صورت مکتوب به شــما و وکلای وی ابلاغ شده است، مستندات را به دادگاه 

اعلام کنید.
وی ادامــه داد: یکی از مواردی که دادگاه بســیار پیگیر اســت و در جهت 
تعیین تکلیف آن تلاش می کند، وضعیت مالی پرونده اســت. حســب محتویات 
پرونده، کالایی از جانب شــرکت های گروه دبش بابت بیش از ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون یورو از حواله های ارزی دریافتی از بانک های عامل، وارد کشــور نشــده 
اســت و متهم ردیف اول به عنوان مالک شــرکت های گروه دبش در جلســات 
دادگاه این گونه اظهار کرده که اولا مقداری از کالا ها اعم از چای و ماشــین آلات 
و تجهیزات مرتبط وارد گمرکات کشــور یا مناطق آزاد شــده و در انتظار انجام، 
تشریفات گمرکی و فرآیند ترخیص است. ثانیاً مابقی کالا ها هم در خارج از کشور 
از فروشندگان خارجی خریداری و در بنادر کشور های مبدأ نگهداری می شود و 

باید عملیات بارگیری و ارسال این کالا ها به کشور در اسرع وقت انجام شود.
قاضــی افزود: لذا دادگاه در اولیــن مکاتبه ای که با هیئت حمایت از صنایع 
داشــت مطرح کرد که در اســرع وقت با مراجعات حضــوری و انجام مکاتبات 
بــا گمرکات و مناطق آزاد کشــور و با همکاری و اخذ توضیحات و مســتندات 
لازم از مدیران فعلی یا مدیران ســابق شــرکت های گروه دبــش و با مراجعات 
حضوری به ســازمان توســعه تجارت، وزارتخانه های جهاد کشــاورزی، صمت، 
گمرکات ســازمان غذا و دارو سازمان بنادر و کشــتیرانی و با پیگیری های لازم 
از ســازمان های متولی مرتبط دیگر از جمله معاونت های ذی ربط در وزارت امور 
خارجه و یا کنســول گری های ایران در کشــور های مورد ادعای متهم و با انجام 
ملاقات حضوری با متهم یا سایر متهمان تحت بازداشت با اجازه و هماهنگی این 
دادگاه درخصوص موضوع اظهارت، پیگیری های لازم انجام و نتایج بررسی ها طی 

گزارش مکتوب و مستند به این دادگاه اعلام شود.
وی بیان داشــت: چنانچه کالایی از متهمان در گمرکات کشور مناطق آزاد 
یا هر نقطه ای از کشــور و یا در هر نقطه ای از خارج از کشــور شناســایی شد؛ 
مستندات و مدارک مربوطه به دادگاه ارسال و فرآیند انتقال این کالا ها به کشور 
و ترخیص آنها از گمرکات به این دادگاه اعلام شود. چنانچه انتقال کالا ها از خارج 
از کشــور و یا ترخیص کالا ها از گمرکات با مشــکلات و موانعی مواجه هستند 
ضمن احصای مشــکلات و موانع، راه حل های مورد نظر جهت رفع این مشکلات 

و موانع اعلام شود.

سؤال قاضی در شانزدهمین جلسه دادگاه:

معادلریالی۳میلیاردیوروحوالهارزی»چایدبش«
ازکجاتأمینشدهاست؟

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
از بارش برف در مناطق شرقی کشور خبر داد.

صادق ضیاییان درباره وضعیت جوی کشــور به ایســنا گفت: شنبه در 
برخی نقاط خراســان رضوی بارش پراکنده وجود دارد، همچنین از شــنبه 
تا دوشنبه در بیشتر مناطق کشــور جوی پایدار همراه با افزایش نسبی دما 
پیش بینی می شــود که در شــهرهای صنعتی و پرجمعیت، افزایش غلظت 

آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا دور از انتظار نیست.
وی با بیان اینکه دوشنبه و سه شــنبه در استان های گیلان و مازندران 
بارش پراکنده پیش بینی می شــود افزود: همچنین ســه شنبه با گذر موج 

بارشی از جنوب غرب، بارش باران در این مناطق آغاز خواهد شد.

افزایشنسبیدماوکاهشکیفیتهوا
درنقاطمختلفکشور

رئیس مجتمع آموزشــی درمانی پیامبر اعظم بندرعباس گفت: 
 بیش از صد بســته مواد مخدر جاسازی شــده از بدن یک جوان

۲۲ ساله خارج شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، سعیدکاشانی افزود: این جوان هفته 
گذشــته بر اثر تصادف به مرکز درمانی شهرستان حاجی آباد منتقل شد که 
پس از بررســی های درمانی مشخص شد وی حامل بسته های مواد مخدر در 
شکمش بوده است. کاشانی ادامه داد: بیمار به دلیل کاهش سطح هوشیاری و 
نیاز به جراح مغز و اعصاب به مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم بندرعباس 
اعزام و سی تی اسکن شده و برای جراحی به اتاق عمل منتقل شد. مدیر گروه 
اتاق عمل مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم بندرعباس نیز گفت: پس از 
جراحی و خارج کردن صد بسته به وزن کلی بیش از یک کیلوگرم این مواد به 
حراست بیمارستان و مقامات انتظامی تحویل داده شد. روانبخش افزود: بیمار 

در حال حاضر در بخش ICU بستری است و حال مساعدی دارد.

خروجبیشاز1۰۰بستهموادمخدر
ازبدنیکجوانهرمزگانی


